
 

Nomina su designazione della Conferenza dei Rettori delle Università Italiane (CRUI) di un 
membro del Comitato di valutazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 6 febbraio 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 27/2008 – Verb. 74 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” ed in particolare l’articolo 10; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 in particolare l’art. 4, comma 2 lettera g), concernente la nomina del Consiglio di 
amministrazione del Comitato di valutazione e l’art. 7 (Comitato di valutazione), comma 1 
riguardante i soggetti cui compete designare i membri del suddetto Comitato; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTA la deliberazione n. 176/2005 del 24 novembre 2005 come modificata e integrata dalle 
deliberazioni 190/2005 del 14 dicembre 2005 e 5/2006 del 11 gennaio 2006, di nomina dei 
componenti del Comitato di valutazione del CNR; 

VISTA la lettera prot. PRESID-CNR n. 0006202 del 26 ottobre 2007 del Prof. Marcello Fontanesi 
di dimissioni da componente del Comitato di valutazione del CNR in quanto designato dalla CRUI 
nel Consiglio di amministrazione del CNR; 

VISTA la designazione effettuata dalla Giunta della Conferenza dei Rettori delle Università Italiane 
comunicata con lettera prot. n. 40/P/gl del 9 gennaio 2008; 

VISTO l’articolo 2 comma 141 del decreto legge n.262 del 3 ottobre 2006, convertito con 
modificazioni dalla legge n.286 del 24 novembre 2006 in base al quale, a decorrere dalla data di 
entrata in vigore del regolamento di disciplina dell’Agenzia nazionale di valutazione del sistema 
universitario e della ricerca (ANVUR), contestualmente alla effettiva operatività dell’Agenzia, è 
soppresso, tra gli altri il Comitato di Valutazione del CNR; 

RITENUTO opportuno procedere comunque alla nomina nelle more dell’emanazione del 
regolamento e dell’effettiva operatività dell’ANVUR; 

 



 

DELIBERA 

 
1. Il Prof. Guido Trombetti Presidente della Conferenza dei Rettori delle Università Italiane è 
nominato componente del Comitato di valutazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
sostituzione del dimissionario Prof. Marcello Fontanesi. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

